
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωρών εισόδου του κοινού στις Υπη-
ρεσίες Διοίκησης, στις Περιφερειακές Διευθύνσεις 
και στα Κέντρα Προώθησης Απασχόλησης (ΚΠΑ2) 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

2 Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 169/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

3 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-
τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ. 70Α/68/11010 (1)
Καθορισμός ωρών εισόδου του κοινού στις Υπη-

ρεσίες Διοίκησης, στις Περιφερειακές Διευθύν-

σεις και στα Κέντρα Προώθησης Απασχόλησης 

(ΚΠΑ2) της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6Α του άρθρου 1 της Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
«Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 1157/1981 (Α’ 126),

β) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131), 

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) 
και ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/29/1329/31-1-2020 (Β’ 409) υπουργικές 
αποφάσεις.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/3205/10-2-2012 από-
φαση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός ωρών εισόδου 
του κοινού στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 336).

5. Την υπ’ αρ. 7376/178/7-5-2014 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Κα-
θορισμός ωραρίου εισόδου κοινού στα Κέντρα Προώ-
θησης της Απασχόλησης του ΟΑΕΔ» (Β’ 1313).

6. Το υπ’ αρ. 35366/6-6-2024 έγγραφο της Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης με θέμα «Καθορισμός 
ωραρίου εισόδου του κοινού στις υπηρεσίες της ΔΥΠΑ».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4970

51127



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51128 Τεύχος B’ 4970/30.08.2024

προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/
Φ4Π/44/15215/29-8-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014, όπως ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις ώρες εισόδου του κοινού στις Υπη-
ρεσίες Διοίκησης και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ. Α.) ως εξής:

- Γραφεία Πρωτοκόλλου: Καθημερινά από 07.30 
έως 15.30, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
οικ/1692/27-6-2006 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέρω-
ση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), 
όπως ισχύει.

- Λοιπές Υπηρεσίες: Καθημερινά από 07.30 έως 15.00.
2. Καθορίζουμε τις ώρες εισόδου του κοινού στα Κέ-

ντρα Προώθησης Απασχόλησης (ΚΠΑ2) της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ. Α.) ως εξής:

- Γραφεία Πρωτοκόλλου: Καθημερινά από 08.00 έως 
14.00.

- Λοιπές Υπηρεσίες: Καθημερινά από 08.00 έως 14.00.
3. Η υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/3205/10-2-2012 από-

φαση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός ωρών ει-
σόδου του κοινού στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Ορ-
γανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» 
(Β’ 336) και η υπ’ αρ. 7376/178/7-5-2014 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοι-
ας «Καθορισμός ωραρίου εισόδου κοινού στα Κέντρα 
Προώθησης της Απασχόλησης του ΟΑΕΔ» (Β’ 1313) κα-
ταργούνται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Αυγούστου 2024

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

    Αριθμ. 61195 (2)
Απόφαση έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 169/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ)  
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/28.11.2022 απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών" (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

10. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρ-
μοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. 60634/27-08-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-
χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 169/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για ρύθμιση 
κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

16. Το υπ’ αρ. 31844/09.08.2024 έγγραφο του Δήμου 
Κηφισιάς.

17. Την υπ’ αρ. 14173/03.04.2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήματος Ρύθμισης Κυ-
κλοφοριακών Φόρτων με θέμα «Ρύθμιση κυκλοφορίας 
στις συμβολές της οδού Κηφισού με τις κάθετες οδούς 
σε αυτήν, Ανθεσμίων, ευρώτα και Δρόσου, στην Κηφισιά 
με την τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-2 (STOP)», 
βάσει της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 468/2024 απόφαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51129Τεύχος B’ 4970/30.08.2024

της Δημοτικής Επιτροπής για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

18. Την υπ’ αρ. 468/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Κηφισιάς.

19. Την υπ’ αρ. 169/16.07.2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2024 του Δήμου Κηφι-
σιάς, όπως βεβαιώνεται στην απόφαση 169/16.07.2024 
του Δήμου Κηφισιάς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 169/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κηφισιάς, που δεν εμπίπτουν στις κατ’ εξαί-
ρεση κατηγορίες του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 όπως 
ισχύει, και συγκεκριμένα:

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Ανθεσμίων στο ρεύμα προς 
την οδό Πηγών, πριν τη συμβολή της με την οδό Κηφισού 
(δίνοντας προτεραιότητα στην οδό Κηφισσού).

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Ανθεσμίων στο ρεύμα προς 
την οδό Αυγής, πριν τη συμβολή της με την οδό Κηφισού 
(δίνοντας προτεραιότητα στην οδό Κηφισσού).

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού ευρώτα στο ρεύμα προς τον 
παράδρομο της ΠΑΘΕ, πριν τη συμβολή της με την οδό 
Κηφισού (δίνοντας προτεραιότητα στην οδό Κηφισσού).

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Δρόσου στο ρεύμα προς τον 
παράδρομο της ΠΑΘΕ, πριν τη συμβολή της με την οδό 
Κηφισού (δίνοντας προτεραιότητα στην οδό Κηφισσού).

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
που κινούνται επί της οδού Δρόσου, στο ρεύμα προς την 
οδό Αηδόνος, πριν τη συμβολή της με την οδό Κηφισού 
(δίνοντας προτεραιότητα στην οδό Κηφισσού).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), σύμφωνα με το (9) σχετικό.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 35η/2024 (3)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2024 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-

τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΜΕΡΑΜΒΕΛΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 7 του κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των γενικών και τοπικών 
οργανισμών εγγείων βελτιώσεων (περ. ιδ)΄.

β) Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ) καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176) και (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

γ) Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρων αποφάσεων στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

δ) Την εισήγηση του Πρόεδρου του Δ.Σ η οποία έχει 
ως ακολούθως: ο οργανισμός μας λειτουργεί με ένα και 
μοναδικό τακτικό υπάλληλο Διοικητικό (ΔΕ) για την κά-
λυψη των παγίων, διαρκών και επειγουσών αναγκών του 
σε επίπεδο μηχανοργάνωσης, διοίκησης, διαχείρισης 
και γραμματειακής υποστήριξης, πέραν όμως των καθο-
ριζόμενων αρμοδιοτήτων του και ελλείψει Διευθυντού 
χειρίζεται όλα γενικά τα θέματα που προκύπτουν για τον 
οργανισμό μας, υποχρεωτικά παρευρίσκεται σε όλες τις 
τακτικές και έκτακτες συνεδριάσεις του Δ.Σ ως πρακτι-
κογράφος οι οποίες πραγματοποιούνται απογευματι-
νές ώρες και μετά το πέρας λειτουργίας του κανονικού 
ωραρίου του. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51130 Τεύχος B’ 4970/30.08.2024

Επίσης παρευρίσκεται ως πρακτικογράφος στις τακτι-
κές και έκτακτες συνεδριάσεις της Γ.Σ οι οποίες πραγμα-
τοποιούνται ημέρα Κυριακή.

Αρκετές είναι οι φορές που χρειάζεται να παραμείνει 
στο γραφείο του οργανισμού μας για διεκπεραίωση αρ-
κετών θεμάτων και ειδικότερα την περίοδο λειτουργικής 
αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περίοδο την οποία 
τα έργα λειτουργούν επί 24ωρης βάσης (σύμφωνα με το 
άρθρο 8 του Κανονισμού Άρδευσης).

ε) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του Κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.ΕΒ προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεως») και κατόπιν των ανω-
τέρων το σώμα αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
έτους 2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα, για το Β’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες και μέχρι 96 ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες στον 

Εμμανουήλ Δημ. Κουρίνο, μοναδικό τακτικό υπάλληλο 
του Τ.Ο.Ε.Β Μεραμβέλλου με βαθμό Δ’ του Κλάδου ΔΕ2 
Διοικητικού και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Κασωτάκης Κωνσταντίνος 
και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024, 
καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωριακή 
απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των χιλί-
ων πεντακοσίων δέκα ευρώ (1.510,00 €) συνολικά και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 01.22 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού 2024 του ΤΟΕΒ Μεραμβέλλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 6 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΣΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049703008240004*


		2024-08-30T20:57:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




